ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕМЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №
от  ___________2015 г.

Рассмотрев предложение Главы Администрации Миасского городского округа               С.В. Третьякова о признании утратившим силу Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.08.2013 г. № 21 «Об утверждении Положения  "О порядке предоставления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям земельных участков для размещения и эксплуатации временных объектов на территории Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа,  Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:
1. Признать Решение Собрания депутатов Миасского городского округа                               от 30.08.2013г. № 21 «Об утверждении Положения  "О порядке предоставления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям земельных участков для размещения и эксплуатации временных объектов на территории Миасского городского округа» утратившим силу.
2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.
Глава Миасского городского округа                                                                             И.В. Войнов
Приложение

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Миасского городского округа

 «О признании утратившим силу с 01.03.2015г. Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.08.2013г. №21».

Настоящее решения Собрания депутатов Миасского городского округа «О признании утратившим силу с 01.03.2015г. Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.08.2013г. №21» (далее - Решение) разработано с целью приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, вступившим в силу с 01.03.2015г.,  обеспечения управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на принципах эффективности, справедливости, публичности, открытости, прозрачности процедур предоставления земельных участков для размещения и эксплуатации временных объектов.
Прошу принять представленный проект Решения к утверждению.

Заместитель Главы Администрации

(по имуществу и земельным отношениям)

 В.М. Вертипрахов

О признании утратившим силу Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.08.2013г. № 21 «Об утверждении Положения  "О порядке предоставления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям земельных участков для размещения и эксплуатации временных объектов на территории Миасского городского округа»